ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июня 2018 г.
	№ 275-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 02.09.2010 № 288-П
и признании утратившим силу постановления
Правительства Ульяновской области от 29.01.2007 № 31
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 02.09.2010 № 288-П «Об установлении ставок платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан» изменение, изложив установленные ставки платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан в следующей редакции:
«СТАВКИ ПЛАТЫ
по договору купли-продажи лесных насаждений
для собственных нужд граждан
	№ п/п
	Породы лесных
насаждений
	Размер ставки платы, рублей за 1 плотный куб. м*

	деловая древесина без коры
	дровяная древесина
в коре

	крупная
	средняя
	мелкая

	1.
	Сосна
	790,0
	490,0
	90,0
	12,0

	2.
	Лиственница
	200,0
	150,0
	50,0
	12,0

	3.
	Ель, пихта
	200,0
	150,0
	50,0
	12,0

	4.
	Дуб, ясень, клён
	300,0
	200,0
	50,0
	40,0

	5.
	Берёза
	150,0
	90,0
	50,0
	15,0

	6.
	Ольха чёрная, липа
	140,0
	100,0
	50,0
	3,0

	7.
	Осина, ольха белая, тополь
	40,0
	30,0
	15,0
	3,0

_____________________
* В случае предоставления деловой древесины многодетным семьям к размерам ставок платы применяется коэффициент 0,5.».
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 29.01.2007 № 31 «Об установлении ставок платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд».
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1806ар2